
REGISTRO GENERALE N. 48 del 25/01/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 48 del 25/01/2023 

DETERMINAZIONE N. 15 del 25/01/2023 
PROPOSTA N. 51 del 25/01/2023 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione della biblioteca comunale  per l’anno 2022 alla 

Società Cooperativa Sociale  onlus -No profit “ Nuove Idee “-  RDO tramite portale Cat 
Sardegna . CIG ZA92AD9D1A. LIQUIDAZIONE DICEMBRE 2022 

 
  

il responsabile  del  settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022; 

VISTO il Decreto Sindacale n°05/2022; 

PREMESSO che questo Comune è dotato di una biblioteca Comunale, e che per  mancanza di 

personale qualificato, non presente in pianta stabile, non può assicurare  un continuo servizio; 

CONSIDERATO  che  nell’ambito del processo di verifica dell’organizzazione dei servizi è emersa 

la necessità di assicurare lo svolgimento del servizio Biblioteca Comunale, e del servizio per lo 

svolgimento delle attività nel campo del patrimonio museale ; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale, vorrebbe far fronte alle continue richieste 

ed esigenze, da parte dell’utenza, fra le varie fasce d’età dai bambini agli adulti, di   erogare un 

servizio adeguato su citato ; 

PER QUANTO  su detto è intendimento di questa Amministrazione, richiedere e ricercare nel 

campo del lavoro, delle professionalità  esperte nei campi su richiesti, in grado di poter offrire 

all’utenza un servizio ed una accoglienza  adeguata ; 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 

- Vista la delibera di G.C. n° 58 del 22.11.2019 - Atto di indirizzo al Responsabile del Settore 

Amministrativo  - Direttive : 

- Vista la determinazione a contrattare del responsabile del Settore Amministrativo n. 168 del 

09.12.2019 con la quale si è provveduto ad avviare la procedura di gara in oggetto mediante  

 procedura di affidamento diretto del servizio art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 56/2017, che 

prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro, possa avvenire anche mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici, mediante  richiesta di offerta un RDO  sul portale CAT Sardegna; 

-  Che in esecuzione della su citata determinazione , è stata  approvata la procedura rfq 347915 

RDO indetta sul CAT Sardegna sul quale sono stati pubblicati i seguenti atti: 

 - Capitolato  

- Modulo B) Modulo offerta economica; 

- Modulo C) Patto per l'integrità 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 48 del 25/01/2023 

facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, seppur non materialmente allegati; 

 -  Che nei termini prescritti, entro il 17.12.2019 , è  pervenuta n. 1 sola offerta, giusto il verbale 

unico , da parte Società Cooperativa Sociale  onlus “ Nuove Idee “, no profit con sede legale Via 

XXIV Maggio, n. 36  07010  sede legale  Tula,  avente  P.Iva 01473990909; 

 

  

• Considerato che è stata attivata ed espletata un RDO  rfq 347915, tramite piattaforma su Portale 

Cat Sardegna  , per l’esecuzione del servizio in parola; 

 

Considerato che è stato approvato il verbale di gara, generato in automatico dalla piattaforma 

Sardegna Cat in data 18 dicembre 2019 dal quale si rileva, anche a seguito della procedura di 

soccorso istruttorio di cui all'articolo 83, comma 9, del Decreto Legislativo 56/2017, la regolarità e 

completezza della documentazione amministrativa e si dispone l'ammissione alla fase successiva 

della gara (apertura busta economica) dell'operatore economico sopra generalizzato; 

1. che ha offerto un ribasso in percentuale   unico sul corrispettivo posto a base di gara dello 0,5%  e 

quindi per un importo complessivo di oneri e incondizionato, pari a euro 22.885,00,  IVA esente ai 

sensi dell’art. 10, n. 22 del DPR 633/72 ( risoluzione delle entrate 148/E del 1/4/2008) ;  

 

- Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 174 del 19.12.2019, con  

la quale si approva il verbale unico di gara , per il Servizio di affidamento gestione biblioteca 

comunale - anno 2020 ai sensi art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 56/2017, all’uopo  si  impegno 

la spesa per complessivi €. 22.885,00 IVA esente   ; 

VISTA la determinazione  su citata, con la quale è stata affidata, tramite  RDO  con un unico 

Operatore Economico nella piattaforma Cat Sardegna rfq n. 347915, il Servizio di  Gestione  

Biblioteca Comunale  per la durata di un anno, a partire dal  1 gennaio 2020 e fino al 

31.12.2020, alla cooperativa  Società Cooperativa Sociale  onlus “ Nuove Idee “, no profit con 

sede legale Via XXIV Maggio, n. 36  07010  sede legale  Tula,  avente  P.Iva 01473990909,  per il 

prezzo  complessivo di  €. 22.885,00 tutto incluso  ogni onere compreso ; 

 

VISTO il capitolato d’oneri predisposto dal responsabile del settore amministrativo ; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Amministrativo n. 161 del 

16.12.2020, con la quale si proroga la gestione del servizio della Biblioteca Comunale di 

Bottidda “Elia Coro” Periodo 01.01.2021 a tutto il 31.12.2021 ; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 5 del 8.01.2021 

con la quale si impegnava la somma pari a €. 22.885,00, relativa al costo del Servizio di 

Gestione Biblioteca Comunale -  Anno 2021, periodo  dal 01.01.2021 a tutto il 1.12.2021; 

RICHIAMATA  la determinazione  del responsabile del settore amministrativo n. 146 del 

9.12.2021; 

VISTA la determinazione del responsabile del settore amministrativo  n. 2 del 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 48 del 25/01/2023 

5.1.2022,inerente  la proroga tecnica  e il contestuale  impegno di spesa  anno 2022  dal 

01.01.2022 a tutto il 31.12.2022 per il servizio in oggetto citato, 
 

VISTA la fattura elettronica  n°9/V1 del 15.1.2023, acclarate agli atti di questo Comune in data 

20.1.2023, relativa al mese di DICEMBRE 2023  dell’importo di €. 1.907,08 esenzione  IVA ai 

sensi dell’art. 10, n.22 ,del DPR 633/72 ( risoluzione Agenzia delle Entrate 148/E del 1°/4/2008). 

presentata dalla Soc. Coop. Sociale onlus “ Nuove Idee “no profit con sede legale Via XXIV 

Maggio, n. 36  07010  sede legale  Tula,    ; 

 ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

VISTO il Bilancio di Previsione  2022 rr.pp ; 

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

RITENUTO provvedere in merito  

DETERMINA 

 

- dare atto quanto in epigrafe; 

Liquidare alla Soc. Coop.Sociale. onlus “ Nuove Idee “no profit con sede legale Via XXIV 

Maggio, n. 36  07010  sede legale  Tula,   la fattura n. 9/V1 del 15.1.2023, relativa al mese di 

Dicembre 2022, per   la somma di  €. 1.907,08 tutto compreso, esenzione  IVA ai sensi dell’art. 10, 

n.22 ,del DPR 633/72 ( risoluzione Agenzia delle Entrate 148/E del 1°/4/2008).   a saldo  fattura per 

le motivazioni meglio citate in premessa . 

- Imputare la spesa predetta di  €.1.907,08  al Cap.10710   del bilancio di previsione   2022; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 51 del 25/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 25/01/2023 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 48 del 25/01/2023 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 51 del 25/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 88 1 1 
NUOVE IDEE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS NO P 

1.907,08 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 25/01/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 55 

 
Il 26/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 48 del 25/01/2023 con 
oggetto 
 
Affidamento del servizio di gestione della biblioteca comunale  per l’anno 2022 alla Società Cooperativa 
Sociale  onlus -No profit “ Nuove Idee “-  RDO tramite portale Cat Sardegna . CIG ZA92AD9D1A. 
LIQUIDAZIONE DICEMBRE 2022 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 26/01/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


